【記載例】
・オレンジ色のセルに入力してください。
・それ以外のセルは自動計算で入力されますので、簡単に申請資料が作成できます。

別記

第１号様式（第５条関係）

　岐阜県知事　様

(所在地）

（施設名、里親名）

（施設長名）

（発行責任者）

（担当者）

（連絡先）

岐阜県児童養護施設入所児童等育成支援事業補助金交付申請書

　標記について、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

１　補助金申請額 金 円

２　添付書類

　・岐阜県児童養護施設入所児童等育成支援事業費補助金　一覧表

　・習い事経費年度計画書

　・習い事経費支出予定一覧

令和７年●月●日

岐阜県〇〇園

 76,000

岐阜　太郎

岐阜　太郎

岐阜　花子

058-272-〇〇〇〇

岐阜市薮田南２－１－１

各児童の個別タブを
入力すると自動で申
請額が入力されます

オレンジ色のセルを
入力してください

（円）

施設種別 施設名・里親名 児童氏名 利用する習い事名
支出予定額

（税抜）

支出予定額

（A）
（千円未満

　　切り捨て）

受講

月数

支給上限額

(B)

交付申請額

（C）
((A)と(B)のうち

低い方の額)

備考

薮田　一郎 バレーボール  76,357  76,000  12  96,000  76,000

 76,357  76,000  96,000  76,000

岐阜県児童養護施設入所児童等育成支援事業費補助金　一覧表

岐阜県〇〇園

合計

「児童」タブを入力すると自動
で作成できます

別紙

利用する
児童名

【利用する習い事名】

住所：

名称：

住所：

名称：

受　　給
上 限 額

受講月数 12 月（月数を入力）

合計 76,357円

96,000円

令和８年２月 4,545円 月謝

令和８年３月 4,545円 月謝

令和７年12月 4,545円 月謝

令和８年１月 15,453円
遠征代、練習用ユニフォーム代、
月謝

令和７年10月 4,545円 月謝

令和７年11月 4,545円 月謝

令和７年８月 4,545円 月謝

令和７年９月 4,545円 月謝月別経費
支　　出
予 定 額

月別 支出予定額 備考欄

令和７年４月 15,454円 月謝、ユニフォーム代

令和７年５月 4,545円 月謝

令和７年６月 4,545円 月謝

令和７年７月 4,545円 月謝

習い事経費年度計画書

薮田　一郎

習い事
情報

岐阜市薮田南２－１－１

バレーボール

計画書は一人１枚作成が必要です。

２人目、３人目…の児童については、

それぞれ「児童２」タブ、「児童３」

タブ…を使用してください

２つ目の習い事をしている場

合はこちらに記載してくださ

い。

「支出」タブを作成

すると自動で入力さ

れます。

習い事経費支出予定一覧

児童名： 薮田　一郎

月 項目 金額（税込） 金額（税抜） 疎明資料番号

4月 月謝 5,000 4,545 1

4月 ユニフォーム代 12,000 10,909 2

5月 月謝 5,000 4,545 3

6月 月謝 5,000 4,545 4

7月 月謝 5,000 4,545 5

8月 月謝 5,000 4,545 6

9月 月謝 5,000 4,545 7

10月 月謝 5,000 4,545 8

11月 月謝 5,000 4,545 9

12月 月謝 5,000 4,545 10

1月 遠征代 2,000 1,818 11

1月 練習用ユニフォーム代 10,000 9,090 12

1月 月謝 5,000 4,545 13

2月 月謝 5,000 4,545 14

3月 月謝 5,000 4,545 15

84,000 76,357合計

疎明資料(領収書、

レシート等)の金額

(税込)と一致させて

ください

支出の概要を記載し

てください

（例：４月月謝、ユ

ニフォーム代 等）

申請年月日を入力

施設名、里親名を入力

支出予定額、備考欄を
月毎に自動計算で分配して反映

受講月数入力で支給上限額を自動反映

計画書から各項目を自動反映

交付申請額は自動反映

別記

第１号様式（第５条関係）

　岐阜県知事　様

(所在地）

（施設名、里親名）

（施設長名）

（発行責任者）

（担当者）

（連絡先）

岐阜県児童養護施設入所児童等育成支援事業補助金交付申請書

　標記について、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

１　補助金申請額 金 円

２　添付書類

　・岐阜県児童養護施設入所児童等育成支援事業費補助金　一覧表

　・習い事経費年度計画書

　・習い事経費支出予定一覧

令和７年●月●日

岐阜県〇〇園

 76,000

岐阜　太郎

岐阜　太郎

岐阜　花子

058-272-〇〇〇〇

岐阜市薮田南２－１－１

各児童の個別タブを入
力すると自動で申請額
が入力されます

オレンジ色のセルを入
力してください

（円）

施設種別 施設名・里親名 児童氏名 利用する習い事名
支出予定額
（税抜）

支出予定額
（A）

（千円未満
　　切り捨て）

受講
月数

支給上限額
(B)

交付申請額
（C）

((A)と(B)のうち
低い方の額)

備考

薮田　一郎 バレーボール  76,357  76,000  12  96,000  76,000

 76,357  76,000  96,000  76,000

岐阜県児童養護施設入所児童等育成支援事業費補助金　一覧表

岐阜県〇〇園

合計

「児童」タブを入力すると自動で作
成できます

別紙

利用する
児童名

【利用する習い事名】

住所：

名称：

住所：

名称：

受　　給
上 限 額

受講月数 12 月（月数を入力）

（注１） 備考欄には、毎月の金額の概要を入力すること。

（注２） 計画が変更となる場合は、改めて計画書を提出すること。

（注３） 支出予定金額の根拠資料を添付すること。

（注４） 児童ごとに作成すること。

合計 76,357円

96,000円

令和８年２月 4,545円 月謝

令和８年３月 4,545円 月謝

令和７年12月 4,545円 月謝

令和８年１月 15,453円 遠征代、練習用ユニフォーム代、月謝

令和７年10月 4,545円 月謝

令和７年11月 4,545円 月謝

令和７年８月 4,545円 月謝

令和７年９月 4,545円 月謝月別経費
支　　出
予 定 額

月別 支出予定額 備考欄

令和７年４月 15,454円 月謝、ユニフォーム代

令和７年５月 4,545円 月謝

令和７年６月 4,545円 月謝

令和７年７月 4,545円 月謝

習い事経費年度計画書

薮田　一郎

習い事
情報

岐阜市薮田南２－１－１

バレーボール

計画書は一人１枚作成が必要です。
２人目、３人目…の児童については、そ
れぞれ「児童２」タブ、「児童３」タブ
…を使用してください

２つ目の習い事をしている場合
はこちらに記載してください。

「支出」タブを作成す
ると自動で入力されま
す。

習い事経費支出予定一覧

児童名： 薮田　一郎

月 項目 金額（税込） 金額（税抜） 疎明資料番号

4月 月謝 5,000 4,545 1

4月 ユニフォーム代 12,000 10,909 2

5月 月謝 5,000 4,545 3

6月 月謝 5,000 4,545 4

7月 月謝 5,000 4,545 5

8月 月謝 5,000 4,545 6

9月 月謝 5,000 4,545 7

10月 月謝 5,000 4,545 8

11月 月謝 5,000 4,545 9

12月 月謝 5,000 4,545 10

1月 遠征代 2,000 1,818 11

1月 練習用ユニフォーム代 10,000 9,090 12

1月 月謝 5,000 4,545 13

2月 月謝 5,000 4,545 14

3月 月謝 5,000 4,545 15

84,000 76,357

※「月」は原則支出（予定）月を記入

※「項目」：〇月分月謝代、用品代等と記載

※「疎明資料番号」：領収書等の添付ページ番号等と一致するよう記載

合計

疎明資料(領収書、レ
シート等)の金額(税
込)と一致させてくだ
さい

支出の概要を記載して
ください
（例：４月月謝、ユニ
フォーム代 等）